
 
 

1 
Tato aktivita je finančně podpořena z projektu MAP III vzdělávání MČ Praha 20 reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019518.  
 

 

Zápis ze 4. setkání pracovní skupiny MAP III  

pro čtenářskou gramotnost  

8. 6. 2022 16:00 – 19:00 

Přítomní:  

- realizační tým (RT MAP III): Jana Černoušková, Kateřina Langerová 

 

- členové pracovních skupin (PS): viz prezenční listina 

Body jednání: 

1. Přivítání členů PS facilitátorkou Janou Černouškovou 

- Informace o prodloužení projektu MAP III; 

- Informace o konání PS pro volnočasové aktivity dne 13. 6. 2022 a pro matematickou 

gramotnost dne 14. 6. 2022; 

- Shrnutí postřehů z minulých PS; 

- Představení hosta dnešní pracovní skupiny ředitelky knihovny v Horních Počernicích 

Bc. Marcely Treščákové.  

 

2. Představení členů PS 

Na setkání byla zastoupena ZŠ Chodovická, ZŠ Stoliňská, MŠ Spojenců, ZŠ Spojenců, ZŠ 

speciální Bártlova. 

 

3. Představení práce knihovny a jejích služeb a následná debata 

- Setkání pracovní skupiny bylo tentokrát zaměřeno na téma spolupráce knihovny a škol 

v Horních Počernicích. Nová ředitelka knihovny stručně prezentovala svou vizi vedení 

knihovny, představila podobu spolupráce „učitel – knihovník“. Knihovna může na 

vyžádání připravovat individuální vzdělávací programy pro žáky (např. téma 

Komenský). Paní ředitelka dále zmínila osvědčené projekty jako je „Noc s Andersenem“ 

nebo „S knížkou do života“. Motivační jsou také besedy s autory v knihovně. Lze rovněž 

využít propojení Kulturně komunitního centra a knihovny. Paní ředitelka dále zmínila 

společnost Nová škola, o. p. s. a její aktivity na podporu dětského čtenářství (Čtenářské 

kluby – Učíme se příběhem). 



 
 

2 
Tato aktivita je finančně podpořena z projektu MAP III vzdělávání MČ Praha 20 reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019518.  
 

 

- Následovala diskuse zástupců škol a sdílení zkušeností: v knihovně probíhá pasování 

čtenářů (žáků 1. tříd ZŠ Stoliňská); dobré zkušenosti s knižní sérií Prašina. V ZŠ Stoliňská 

mají knihovnu pro 2. stupeň (děti mohou sdílet tipy na knihy, které je baví číst). 

- ZŠ speciální Bártlova má zájem o návštěvu knihovny se žáky 1x měsíčně (chtěli by přijít 

ještě v červnu). ZŠ Bártlova se účastní akce „Celé Česko čte dětem“.   

- V ZŠ Chodovická funguje Klub mladého čtenáře, rodiče hodně kupují knihy. Se žáky 

9. třídy navštíví veletrh Svět knihy. 

- Zástupkyně MŠ Spojenců uvedla, že se osvědčily čtenářské dílny se spisovatelkou 

Klárou Smolíkovou. Líbily se její pracovní listy. Zástupkyně MŠ Spojenců doporučila 

knihu spisovatelky Pavlíny Táborské o dinosaurech a knihy Martina Velíška o dějinách.  

- Facilitátorka J. Černoušková doplnila, že s realizací čtenářských dílen a autorských čtení 

byly školy velmi spokojeny. Jsou to aktivity, které by v rámci MAP měly do budoucna 

pokračovat. 

- Ředitelka knihovny připomněla projekt „Lovci perel“, který v knihovně funguje a který 

má děti motivovat ke čtení a učí je pracovat s textem a informacemi. Stále funguje 

program „První kroky do knihovny“ pro MŠ a ZŠ, kde se děti seznámí s fungováním 

knihovny.  

4. Informace k evaluaci MAP 

- Evaluátorka K. Langerová informovala přítomné o tvorbě závěrečné evaluační zprávy 

a evaluačních šetřeních. 

 

5. Úkoly pro členy PS  

- Promyslet a diskutovat v týmech reálné implementační aktivity podporující klíčové 

priority MAP do budoucího MAP IV tak, aby reflektovaly skutečný zájem aktérů MAP. 

Aktivity v ideálním případě zaslat na email: projektmap@pocernice.cz 

 

  

Praha 8. 6. 2022 

Zapsala: Kateřina Langerová, členka RT MAP III 

 

mailto:projektmap@pocernice.cz

